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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, e ka- 's'l'fqryiftuar
Raportin e Vlerésimit té¢ Ndikimit né Mjedis t& dérguar nga kompania e juaj sipas
kérkesés me nr.prot.: 24/3661/340/DMMU dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur
sikurse né vendimin e bashkangjitur késaj letérpércjellése.

1. Vendimi pér Pélgim Mjedisor pér Kompaniné KRU “Hidromorava”

, Gjilan Pélgim

Mjedisor pér Pérmirésimin e sistemi té ujésjellésit né Komunat Gjilan, Kamenicé dhe

Viti.

2. Shtojcé: Obligimet dhe detyrimet qé dalin nga Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-
025 (neni 31. pika 1, 2. dhe neni 35).

Me respekt,
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generaluog Sekretara / Office of the General Secratary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t¢ Ligjit Nr. 06/1.-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, shtojcés 1 pika 10
té Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe dispozitave ligjore té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit
Nr. 03/L-025 dhe Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, nxjerr kété:

VENDIM
KRU “Hidtromorava”, Gjilan, pajiset me Pélqim Mjedisor pér Projektin “Pérmirésimi i
sistemi té ujésjellésit né Komunat Gjilan, Kamenicé dhe Viti”, nén kushtet si vijon:

° Gjaté fazés s¢ pérmirésimit té rrjetit té ujésjellésit pér furnizim me ujé té pijshém
té respektohen normat e shkarkimeve né ajér nga makinerité dhe pajisjet e rénda té
ndértimit, automjetet me té cilat transportohen pajisjet e nevojshme po ashtu edhe té
kontrollohet niveli i zhurmés dhe sasia e pluhurit gé krijohen si pasojé e qarkullimit té
automjeteve té rénda;

° Minimizimi i pluhurit nga vendgrumbullimi i materialeve, duke pérdorur
mbulesa dhe/ose pajisje kontrolli, duke mbuluar hapésirén e magazinimit;

° Minimizimi i pluhurit né rrugét e transportit duke i spérkatur vazhdimisht me
ujé;

° Gjendja infrastrukturore e cila pérdoret gjaté fazés sé¢ ekzekutimit té projektit

(infrastruktura rrugore, etj.) duhet t&é mirémbahet dhe té kthehet né gjendjen e
méparshme pas pérfundimit té fazés sé ndértimit;
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° Té béhet administrimi i mbeturinave. Magazinimi, mbledhja, grumbullimi,
transportimi, trajtimi dhe deponimi duhet t& béhen né pérputhje me dispozitat e Ligjit
pér Mbeturina;

e Té pérgatitet dhe zbatohet plani pér raste té aksidenteve mjedisore bazuar né
legjislacionin né fuqji;

® Té minimizohet démi mjedisor duke mos démtuar trungjet dhe ruajtur natyra
burimore;

° Té ndérmirren masa pér mbrojtjen nga erozioni si rezultat i largimit té
vegjetacionit gjaté punés;

e Gjaté punés duhet t& ndérmerren t€ gjitha masat pér evitimin e ndotjes sé

mjedisit nga mbeturinat e ngurta, evitimin nga derdhja e vajrave t& makinave, evitimin
nga derdhja e karburanteve e posacérisht gjaté furnizimit t& makinave;

J Pas pérfundimit t& punimeve t& behét rregullimi i terenit né gjendje péraférsisht
e njéjte;

o Veprimet e ndérmarra né kundérshtim me legjislacionin né fuqi dénohen sipas
dispozitave té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés Nr. 03/1.-233,

o Me kushtet e pércaktuara né vendimin e pélqimit mjedisor operatori detyrohet
qé pas ndérprerjes pérfundimtare t¢ funksionimit t& ujésjellésit pér furnizim me ujé t&
pijshém té planifikoi masat pér dekomisionimin dhe pér rehabilitimin e vendndodhjes
sé tij;

Nése nuk respektohen kushtet e lartcekura, pélqimi do t& merret (anulohet).

Ngastrat kadastrale népér té cilat do té kaloj projekti jané:

Komuna e Gjilanit: 45, P-70403054-00272-0 31. P-71107003-01113-2 76. P-71107041-01787-8

1. P-70403013-02277-3 46, P-70403054-02755-0 32. P-71107003-01114-1 77.P-71107041-01789-2

2, P-70403013-04781-0 47. P-70403054-02753-1 33, P-71107003-01114-2 78. P-71107041-01791-1

3, P-70403013-02236-7 48, P-70403054-02769-0 34, P-71107003-01114-3 79. P-71107041-01791-4

4. P-70403013-02290-2 49, P-70403013-01890-0 35. P-71107003-01114-10 | 80. P-71107041-01793-7

5. P-70403013-02234-1 50. P-70403013-00591-1 36. I>-71107003-01118-6 81. P-71107041-01794-8

6. P-70403013-02235-1 51. P-70403013-02277-3 37.P-71107003-01118-14 | 82, P-71107041-01804-7

7. P-70403013-00577-14 52, P-70403013-04781-0 38. P-71107003-01126-8 83. P-71107041-01804-8

8. P-70403013-02499-6 53, P-70403013-02236-7 39, P-71107003-01120-9 84, P-711067041-01805-3

9. P-70403013-04598-0 54. P.70403013-02290-2 48. P-71107003-01120-10 | 85. P-71107041-01806-3

10. P-70403013-02714-0 55. P-70403013-02234-1 41. P-71107003-01120-11 | 86. P-71107041-01807-1

11. P-70403013-00577-12 | 56. P-70403013-02235-1 42, P-71107003-01120-12 | 87. P-71107041-01807-3

12. P-70403013-00586-5 57. P-70403013-00577-14 | 43, P-71107003-01141-0 88. P-71107041-01810-1

13. P-70403013-00612-3 58. P-70403013-02499-6 44. P-71107003-02149-1 89. P-71107041-01811-1

14. P-70403013-02293-2 Komuna e Kamenicés: 45, P-71107003-02149.2 0. P-71107041-01811-8

15. P-70403013-02501-1 1. P-71107003-00452-2 46. P-71107003-02164-4 91. P-71107041-01811-14

Faqe 3 nga 6 P

/-/’/Q..‘

Adresa: Objekti [ Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 600 Prishiir &
Telefon: + 381 38-200-32-307 ]

http:/ /www. ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov.net




16. P-70403013-02500-2 2. P-71107003-00452-3 47. P-71107003-02168-0 92, P-71107041-01812-5
17. P-70403013-02718-0 3. P-71107003-00453-4 48. P-71107003-02175-0 93. P-71107041-01814-13
18. P-70403013-02348-0 4, P-71107003-00461-3 49, P-71107003-02190-5 94. P-71107041-01821-1
19. P-70403013-03238-0 5. P-71107003-00462-1 50. P-71107003-02191-1 95, P-71107041-01827-1
20. P-70403013-01871-1 6. P-71107003-00462-2 51. P-71107003-02191-2 96. P-71107041-01827-2
21. P-70403013-04787-0 7. P-71107003-00463-0 52, P-71107003-02202-0 97. P-71107041-01827-3
22. P-70403013-02295-9 8. P-71107003-00464-1 53. P-71107041-01643-1 98. P-71107041-01827-4
23. P-70403013-02295-10 | 9. P-71107003-00468-0 54, P-71107041-01643-2 99. P-71107041-01827-8
24. P-70403013-00610-2 10. P-71107003-00469-0 55. P-71107041-01646-1 100. P-71107041-01827-10
25. P-70403013-02708-0 11. P-71107003-00486-1 56. P-71107041-01647-0 101. P-71107041-01830-0
26. P-70403013-02715-0 12. P-71107003-00489-0 57. P-71107041-01648-0 102. P-71107041-01835-9
27. P-70403013-02280-2 13. P-71107003-00884-1 58. P-71107041-01649-0 103. P-71107041-01836-1
28. P-70403013-00540-5 14. P-71107003-00888-0 59. P-71107041-01651-0 104. P-71107041-01837-21
29, P-70403013-00319-0 15. P-71107003-00907-0 60. P-71107041-01674-0 105. P-71107041-01838-11
30. P-70403013-02512-2 16. P-71107003-00908-1 61. P-71107041-01692-0 106. P-71107041-01838-30
31. P-70403013-02707-0 17. P-71107003-01075-0 62. P-71107041-01699-0 107. P-71107041-01838-31
32. P-70403013-04789-3 18. P-71107003-01087-0 63. P-71107041-01701-1 108. P-71107041-01911-0
33. P-70403013-04772-1 19. P-71107003-01093-3 64, P-71107041-01703-0 109. P-71107041-01912-6
34. P-7040:013-02719-0 20. P-71107003-01101-0 65. P-71107041-01716-2 110. P-71107041-01916-0
35. P-70403013-01890-0 21. P-71107003-01102-1 66. P-71107041-01719-1 111. P-71107041-01926-2
36. P-70403013-02044-0 22. P-71107003-01102-2 67. P-71107041-01719-8 Komuna e Vitisé:
37. P-70403013-00611-19 | 23. P-71107003-01108-4 68. P-71107041-01721-5 1. P-70101027-00002-3
38, P-70403013-04767-0 24. P-71107003-01108-5 69. P-71107041-01724-4
39. P-70403013-02279-2 25. P-71107003-01108-6 70. P-71107041-01727-4
40. P-70403013-00592-0 26. P-71107003-01108-7 71.P-71107041-01728-1
41. P-70403013-01882-0 27. P-71107003-01110-2 72. P-71107041-01782-2
42, P-70403033-00018-0 28. P-71107003-01111-2 73. P-71107041-01786-4
43. P-70403054-00029-0 29. P-71107003-01112-5 74. P-71107041-01786-8
44, P-70403054-00028-0 30. P-71107003-01112-6 75, P-71107041-01787-1

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Pélgim Mjedisor nga Komisioni pér VNM,

dokumantacionit pércjellés

té dorézuar t& KRU “Hidromorava” Gjilan, Ministria e

Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés me rekomandim t& Komisionit pér
VNM, nxjerr Vendim pér léshuarjen e Pélgimit Mjedisor.

Ky Pélgimit Mjedisor 1éshohet , konform nenit 29, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.
03/L-025 si dhe dispozitave ligjore t& Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr.
08/L-181
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Operatori éshté i obliguar me Ligj, qé té aplikoj pér Leje Mjedisore
Ky Pélqim Mjedisor vlen dy vite konform nenit 21 t& Ligjit pér VNM Nr. 08/1L.-181.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e té
njejtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.:24/3361/1-7ZSP/ /24 daté: 28.10.2024

Prishtinég

T'i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. Kabinetit t& Ministrit

5 Komuna e Gjilanit

6.Divizionit pér komunikim me publikun
7. Arkivit t¢ MMPHI
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2. SHTOJCE : Detyrimet qé dalin nga Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025 pér
procedurén e métejshme, (neni 31. pika 1, 2. dhe neni 35).

Neni 31.

Leja Mjedisore

I.Lé&shimi né& puné i objektit t& ndértuar apo i stabilimenteve dhe pajisjeve qé kané qené objekt i
Vlerésimit t&¢ Ndikimit né Mjedis, nuk mund (& filloj veprimtaring pa marrjen e lejes mjedisore.

2.Leja mjedisore I&shohet pér periudhén pesévjegare, sipas procedurés sé pércaktuar pér pranim
teknik (& objekteve dhe stabilimenteve ose pas kryerjes sé punés provuese deri né gjashté muaj,
por gjithésesi para léshimit né puné.

Neni 35,

Planet e intervenimit né rast & aksidentit mjedisor

1. Pér rastet e aksidentit t&¢ mundshém mjedisor ose t& ndonjé ndodhie q& posagérisht e rrezikon
mjedisin ose shéndetin e njeriut, Qeveria nxjerr plane té intervenimit dhe informon Kuvendin.

2. Planet e intervenimit nga paragrafi 1. t& kétij neni pérmbajné: llojet e rrezikshmérisé;
procedurat dhe masat pér zbutjen dhe eliminimin e pasojave (& drejtpérdrejta pér mjedisin dhe
shéndetin e njeriut; subjektet pér zbatimin ¢ masave t& caktuara; pérgjegjésité dhe kompetencat
lidhur me zbatimin dhe ményrén e ndérmarrjes s¢ masave pér intervenim & cilat zbatohen sipas
ligjit.

3. Planet ¢ intervenimit pér prodhimet, pajisjet dhe stabilimentet, & cilat me veprimtaring e tyre
mund t& shkaktojné ndotje t& mjedisit, i harton prodhuesi.

4. Komuna éshté e obliguar té nxjerr planin e intervenimit pér territorin e vet.

5. Pérmbajtjen e planeve, procedurat dhe masat e zbatimit,subjektet e zbatimit t& masave (&
caktuara, llojet e pajisjeve, stabilimenteve, dhe llojet e proceseve prodhuese sipas paragrafit 3. t&
kétij neni, Ministri e pércakton me akt nénligjor.
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